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W dniach 15–17 czerwca 2026 r. funkcjonariusze jednostki specjalnej
Wydziału Pogotowia Policyjnego Komendy Wojewódzkiej w Žilinie
przebywali w Polsce na zaproszenie Wydziału Zabezpieczenia Działań
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Trzydniowe przedsięwzięcie
szkoleniowe stanowiło kolejny etap rozwijania współpracy pomiędzy
polskimi i słowackimi funkcjonariuszami realizującymi działania bojowe
oraz zadania o podwyższonym stopniu ryzyka.
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Podczas  szkolenia  uczestnicy  doskonalili  umiejętności  z  zakresu  taktyki
działań na pokładzie statku powietrznego w przypadku przejęcia kontroli
nad samolotem przez osoby nieuprawnione. Ćwiczenia obejmowały między
innymi procedury podejścia do statku powietrznego, wariantowe sposoby
wejścia do samolotu, poruszanie się zespołu realizacyjnego w ograniczonej
przestrzeni oraz techniki przeszukiwania obiektu i neutralizacji zagrożeń.

Istotnym  elementem  przedsięwzięcia  były  również  zajęcia  poświęcone
wykorzystaniu technik linowych w działaniach bojowych prowadzonych w
terenie  przygodnym.  Funkcjonariusze  doskonalili  zasady  bezpiecznego
wykorzystania  sprzętu  wysokościowego,  techniki  przemieszczania  się  w
terenie  eksponowanym  oraz  zagadnienia  związane  z  asekuracją  i
autoasekuracją.

W trakcie pobytu słowaccy funkcjonariusze mieli również okazję zapoznać
się  z  funkcjonowaniem  Placówki  Straży  Granicznej  Kraków–Balice,  jej
infrastrukturą  oraz  specyfiką  realizowanych  zadań.  Szczególne
zainteresowanie  wzbudziła  prezentacja  wyposażenia  i  środków
technicznych  wykorzystywanych  na  co  dzień  przez  funkcjonariuszy
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w Międzynarodowym Porcie Lotniczym
im. Jana Pawła II Kraków–Balice. Goście zapoznali się także z wyposażeniem
oraz zakresem działań realizowanych przez funkcjonariuszy ZIS którzy na co
dzień odpowiadają za rozpoznawanie i neutralizację potencjalnych zagrożeń
na terenie portu lotniczego.

Ostatni  dzień  szkolenia  poświęcono  analizie  zastosowanych  rozwiązań
taktycznych, omówieniu doświadczeń wyniesionych z zajęć oraz wymianie
dobrych  praktyk  pomiędzy  funkcjonariuszami  obu  formacji.  Wspólne
szkolenie pozwoliło na doskonalenie umiejętności,  wymianę doświadczeń
oraz  dalsze  wzmacnianie  współpracy  pomiędzy  partnerami  z  Polski  i
Słowacji.
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Przedsięwzięcie  po  raz  kolejny  potwierdziło  wysoki  poziom  współpracy
pomiędzy Wydziałem Zabezpieczenia Działań Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej a PPU Žilina, a także znaczenie wspólnych szkoleń w budowaniu
interoperacyjności i gotowości do realizacji działań bojowych w dynamicznie
zmieniającym się środowisku bezpieczeństwa.
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